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Yttrande över betänkandet Vindkraft i havet - en 
övergång till ett auktionssystem (SOU 2025:89)  
Er beteckning: KN2024/02514. 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Södermanlands län (länsstyrelsen) välkomnar den 
övergripande ambitionen och inriktningen i många av förslagen i 
betänkandet. Bland annat skapandet av ett auktionssystem.  

Avsnitt 1 Författningsförslag 
Länsstyrelsen ser gärna att regeringen i den fortsatta beredningen 
av ärendet ser över om författningsförslagen medför behov av 
följdändringar eller anpassningar i förordningen (1998:896) om 
hushållning med mark- och vattenområden.  

Avsnitt 18.1 Vissa försvars- och säkerhetsfrågor 
Enligt länsstyrelsens bedömning bör ett auktionssystem öka 
förutsättningarna för en utbyggnad av havsbaserad vindkraft utanför 
länets kust, vilket är positivt.  

Länsstyrelsen bygger sin analys på att införande av ett 
auktionssystem omhändertar de brister som Försvarsmakten uppger 
finns beträffande dagens system. Bland annat att avsaknaden av 
ändamålsenliga planeringsverktyg medför att det närmast blir 
omöjligt att godkänna enskilda befintliga projekt, utan att samtidigt 
kunna ta ställning till andra projekt runtomkring och därmed till de 
samlade effekterna av exploateringen, exempelvis gällande radar- 
och signalspaning.  

Ett forum för samverkan i frågor som rör havsbaserad vindkraft och 
försvars- och säkerhetsfrågor i kombination med skapandet av ett 
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auktionssystem bör kunna utgöra det planeringsverktyg som 
Försvarsmakten efterfrågat.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johanna Sandwall med 
avdelningschef David Hansevi som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Anna-Karin Lindblad 
Wieslander och chefsjurist Christian Finnerman medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia 
osman.djibril@regeringskansliet  
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